uentate in quilibet a lasciuia vel
luxuriosa plerumque voluntas appetit
et etatis feruore crimia ploramant.

Collect Penitens ergo orat
ne moriar in pectore
talis etatis: sed ad maturitatez vixit
puerius valeat consequi domini
eternitatem de qua subditur.

Nico Li generatoe et genera-
tione animi tui et dura-
tio tua domine est eterna.

Cas In quodam ppetua tecum iocundum
dicitur gaudere: quoniam sic
dicit apostolus: deo erit oia in omnibus.

Nico Ista autem dominum eximitate co-
sequebatur exponit dicens
Enitio La in principio tu domine
terram fundasti. qui centrū mun-
di. **La** opa manuum tuarum sunt celi.
sic Gen. i. 6. In principio creauit de-
us celum et terram. Et per ista duo
intelliguntur omnes aliae creature.

Cassi Sed quare cum verbo facta
sunt omnia opera manus te-
los dixit enim opatus vel fundator. et
Sed hic manu virtute iussiōis debe-
mus accipere; sic in alio psalmi dicitur.
Ipse mandauit a creatu fuit.

Nico Consequebatur describitur
punitis cessatio quod erit in
generali resurrectione: dices. **E**go
pibut. Circa quod sciendū quod motus
celi ordinat ad completionez numeri
electorum. et id ipso habito inde mo-
tus cessabit: sic dicitur Apocalypsi. x. Jurauit
per viventes in secula. quod tempus ani-
morum non erit. Et hoc est quod dicitur. Ipsi
videlicet terra et celi. pibut: tu autem
pmanes. Sic enim eternitas sequitur
omnez stabilitate et immutabilitate

ita tempus sequitur motu et mutatoe;
Solis autem deus est omnis immutabilis.
Celi vero superiores sunt mutabiles
quantum ad situm. Inferiores autem aer
quantum ad alteritatem. modo in omni
mutatione est aliquod depositio. quod es-
set aliquod esse quod prius erat. Et sic in
fine mundi celi pibut. non quantum
ad subiectum sed quantum ad aliquam disposi-
tionem cessabunt celestia a motu locali
et elementaria a mutua actione et al-
teratoe substitutis eorum remanenti-
bus. Ideo subditur. **La** oes sicut vestimentū
veterascet. la statu in quo mo-
ritur. Et intende quod hic opinioes phorum
mirabilis breuitate destruxit.
Quare prima est: mundum a nullo es-
se creatu. Secunda sine fine mensuram
hunc dicitur. In principio tu hinc terram funda-
sti: et opera manuum tuarum sunt celi: prima
phusatio ne phabida concidit. quoniam
creator autem creaturas suas sine ali-
quo cognoscit in principio extitisse. Cuius
vero subsequenter dicitur. Ipsi peribunt:
sine enim eos habere declarauit contra
dictorum phorum opiniones secundum
ut nullus in stellis gentili errore co-
fideret: cum eas mutandas esse se-
tiret. Sequitur. **At** sicut opero-
rium. Sorsitan celos opero-rius
deberimus aduertere: qui ab modicis
velamis eras operi immutabiles esse.

Nicolaus Sicut enim ad
vestis hyemalis mutatur: quod non
est amplius necessaria: remanente
tum eius substituta: sic corpora cele-
stia et elementaria mutabuntur.
la statu in quo nunc sunt: quod non erit am-
plius necessarius completo numero

electorū tu at idē ipē es. sc̄ oīno
imutabilē. aāmī tuū non deficiēt.]
No est p hoc intelligēdū q̄ i efīta
te q̄ est mēsuā duratōis dūiūne sit
aliq̄ successio: h̄ q̄ eā appreħēdere
nō possim⁹. nec p cōsequēs expri
mere mihi p cōpacōne; ad temp⁹

Cass Prudētissime nimis atq̄
utilit orōne cōplēta pau
p ille sc̄issim⁹ de p̄ctōz suo tū emis
sione a de sp̄e resurrectōis futurē ex
ultas. reit ad l̄minū psal. vbi oia
sb̄ breuitat̄ oclūdes se cū elcīs ei⁹
habitatuū eē ogaudet. dicens
H̄i⁹ s̄uorū tuoz. i mītatores
aploz Nicola⁹ q̄s genuēt p
verbū euāgeli⁹. sicut dicit aplus
chor. In xp̄o ihu p verbū euāgeli⁹
egōs genui. Et isti sunt vere cri
stiani q̄ habitabūt. sc̄ efnalitr

Hil. Jo. xij. vbi ego sum: illic
a minister **Cas** La semē eo zā
meus erit. **Cas** Iopa fidelū q̄ i
hoc mundo seruantur. In seculuz
dirigetur. videlicet hic in grā: a m
futuro in gloria ad accipiendum
premium in. **Cas** Vbi sādi cuž
vita eterna. **Cas** dñō saluato
re recta atq̄ stabilivoluntate gau
debunt. Quam felicē anxius iste
peccata defleuit: qui vsc̄ ad cōne
beatitudinis gaudia se discrucian
do a pumien. **coll** Prestat nob
do puenit. **coll** profecto ma
gnam indulgentie peccatoru; no
strorum optinēde fiduciā penitē
ste. qui per corbis gemītū pueit
ad eterne iocūditatis premū. Reg
num em̄ celorum vult rap̄i fletib⁹

nōstris: quos mēritiū non debetur
Vnde scriptum est. Regnū celorū
vīm patitur: a violenti rapiunt si
lud. Et itēum. Pemtientiam agit
appropinquabit enī; regnū celorū
Hereditate; ergo celestī m̄ quam
amisim⁹ p culpam; rapiamus per
pemtientiam. Benignus saluator
noster suum sue pietatis nobis
aperit: nosq̄ recipere ad se per peni
tentiam queit. Accedamus igitur
ad eum: nec ab illo quicq̄ de presē
tis vite prospicitibus appetam⁹:
sed indulgentiā peccatorum pre
temur: cogitem⁹ mala que fecim⁹
a nosmetipsoſ lamētis deuotis
atteram⁹. vt p talēm pemtētie fru
dum to mēta que nostris exigitib⁹
culpis meruimus. dei annuē
te clementia euadere valeamus.

Cass Condicio beati p mē
istum. que de reis efficiis
iustos: de tristib⁹ p̄fenniter letos
de mortalibus absolute ppetuos
hic malorum societatem ad fēp⁹
habent. ibi angelorum consorsia
eterna felicitate suscipient

collect Rua p̄pter quintū
istum pemtientialem
psalmum corbis deuotione cā tan
tes. cōmissa nostra fletibus extin
guamus a dignis pemtētie fructi
bus culpas quas fecim⁹ salubri
te abstergamus: quatin⁹ tpa ab
indulgentiam nobis indulta sic ex
pendamus. vt ad vitam eternam
puenire mereamur grā a mia dñi
nři ihu xp̄i. Cū ē hōr a glā i s. A